ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI SƠN

Số:  681/QĐ-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đại Sơn, ngày  29   tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo An toàn thực phẩm xã Đại Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

Căn cứ Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 21 tháng 10 năm 2022 của Ban Bí thư

Trung ương Đảng về tăng cường đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm trong tình

hình mới;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Chính

phủ quy định quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Thông tư số 20/2025/TT-BYT ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Bộ Y

tế về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về Y

tế thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và ủy ban nhân dân xã,

phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số 108

/TTr-VHXH ngày 29 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo An toàn thực phẩm xã Đại Sơn, thành phố

Hải Phòng (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau:

   1. Trưởng Ban: Ông Đào Văn Soái, Chủ tịch UBND xã

   2. Phó Trưởng Ban Thường trực: Bà Nguyễn Thị Minh Huệ, Phó Chủ tịch

UBND xã, phụ trách lĩnh vực Văn hoá- Xã hội.

 3. Phó Trưởng Ban: Ông Phạm Quang Hưng, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội

4. Các thành viên:

- Ông Nguyễn Tá Điểm, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Ông Phạm Văn Tiến, Trưởng phòng Kinh tế xã;

- Ông Đinh Văn Thảo, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Ông Nguyễn Khắc Lanh, Phó Trưởng Công an xã;

- Ông Đặng Văn Học, Giám đốc Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền

thông xã;

- Bà Nguyễn Vân Trang, Phó Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội xã;

- Ông Nguyễn Đức Cường, Trạm trưởng Trạm Y tế xã Đại Sơn số 1;

- Bà Nguyễn Thị Mai Phương, Phó Trạm trưởng Trạm Y tế xã Đại Sơn số 2;

2

- Ông Nguyễn Khánh Hoàn, Phụ trách Trạm Y tế xã Đại Sơn số 3;

- Các ông, bà trưởng thôn trên địa bàn xã.

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

- Ông Phạm Anh Thứ, Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Bà Trương Thị Thoan, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

- Ông Nguyễn Anh Tú, Bí thư Đoàn Thanh niên xã;

- Ông Nguyễn Tá Ứng, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

* Thư ký Ban Chỉ đạo:

Bà Phạm Thị Minh Phương, Công chức Phòng Văn hóa - Xã hội xã.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Giúp UBND xã chỉ đạo, điều hành tổ chức triển khai thực hiện Luật An

toàn thực phẩm và các văn bản pháp luật của Nhà nước về an toàn thực phẩm.

 2. Xây dựng kế hoạch bảo đảm an toàn thực phẩm, tổ chức triển khai trên

địa bàn xã. Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định với UBND thành phố và Ban

Chỉ đạo An toàn thực phẩm thành phố.

 3. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và chịu

trách nhiệm trước Trưởng Ban về lĩnh vực được phân công.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội xã là Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo;

thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Các văn bản do Trưởng

Ban, Phó Trưởng Ban Thường trực ký ban hành được sử dụng con dấu của UBND

xã; văn bản do Phó Trưởng Ban ký được sử dụng con dấu của Phòng Văn hoá - Xã

hội xã.

 Điều 3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do ngân sách xã bảo đảm và

được bố trí trong kinh phí chi thường xuyên của Phòng Văn hóa- Xã  hội xã.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng các Phòng: Văn hóa

- Xã hội, Kinh tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có

tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy; HĐND xã (để báo cáo);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

		2025-09-30T09:03:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!